[image: image1.wmf]
Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА
П Р И К А З
от
  04.10.2017
 №
144/1
«О подведении итогов муниципального конкурса

«Урок года»

На основании приказа по отделу образования администрации Тюльганского района №126 от 28 августа 2017 года, в соответствии с Положением о муниципальном  конкурсе «Урок года» в период с 18 по 29 сентября 2017 года  был проведен конкурс педагогического мастерства. Творческая тема конкурса «Кладовые земли Тюльганской».

В конкурсе приняли участие 6 учителей из общеобразовательных учреждений: МБОУ «Лицей №1» (3 учителя), МБОУ «Ивановская ООШ» (1 учитель), МБОУ «Тюльганская СОШ №1» (2 учителя). Также участниками стали 11 педагогов дошкольных учреждений: МБДОУ «Детский сад «Аленка» (6 педагогов), МБДОУ «Детский сад «Снежинка» (1 инструктор по физической культуре), МБДОУ «Детский сад «Солнышко» (1 музыкальный руководитель), МБДОУ «Ключевская ООШ» (1 воспитатель), МАДОУ «Детский сад «Родничок» (1 воспитатель).
По итогам конкурса жюри отмечает у педагогов высокую мотивацию, направленную на совершенствование профессионального мастерства, освоение и внедрение новых технологий в учебный процесс. Участники конкурса продемонстрировали умения в выборе оптимальной структуры урока (занятия), отбора содержания учебного материала, а также эффективных приемов и методов обучения. Обучение в диалоге, создание ситуации успеха и благоприятного психологического климата во время урока (занятия) способствовало развитию творческого потенциала  детей. Интеграция в содержании материалов разных предметных областей способствует созданию целостной картины мира у школьников и дошкольников, приближает к творческому процессу. На уроках педагогов-победителей воспитанники были вовлечены в плодотворную работу, получили  ценный опыт самостоятельной деятельности.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри  муниципального конкурса «Урок года. Кладовые земли Тюльганской»:
· среди учителей общеобразовательных учреждений района

I место:

 – Ростова Ольга Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Ивановская ООШ»;
II место:

 -  Евдокимова Светлана Ивановна, учитель английского языка МБОУ «Лицей №1» п.Тюльган;

- Старцева Елена Александровна, учитель географии МБОУ «Лицей №1» п.Тюльган;

- Ямилова Зиля Саитхужовна, учитель химии МБОУ «Лицей №1» п.Тюльган;

III место:

- Кошкина Наталья Александровна, учитель ИЗО МБОУ «Тюльганская СОШ №1» п.Тюльган;

- Огризько Ада Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Тюльганская СОШ №1» п.Тюльган.

· среди воспитателей дошкольных учреждений

1 место:

 - Шляхина Екатерина Кузминична, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Алёнка»;

- Антонова Лариса Григорьевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад «Солнышко».

2 место:

- Зимина Татьяна Николаевна, инструктор по физической культуре  МБДОУ «Детский сад «Снежинка»;

- Наумова Татьяна Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Алёнка».
3 место:

- Кальметова Фира Сагитовна, воспитатель МАДОУ «Детский сад «Родничок»;
- Гатауллина Равза Камиловна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад «Алёнка».
 - Мусина Альбина Муратовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад «Алёнка»
2. Наградить победителей и призеров конкурса Грамотами на торжественном мероприятии, посвященном Дню учителя.

3. Наградить сертификатами участников конкурса  педагогов:

- Пылаеву Надежду Ивановну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Алёнка»;

- Хабарову Анну Николаевну, инструктора по физической культуре  МБДОУ «Детский сад «Алёнка»;

- Чигушову Светлану Петровну, воспитателя МБОУ «Ключевская ООШ».
4. Объявить благодарность членам жюри конкурса:                                                            - Хамаевой Валентине Витальевне, старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад «Снежинка», Киляковой Антонине Петровне, учителям начальных классов МБОУ «Лицей №1 №1»; Фроловой Елене Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ «Лицей №1»; Винниковой Татьяне Александровне, заместителю директора МБУДО ЦДО.
5. Объявить благодарность администрации, учителям-предметникам и классным руководителям ТСШ №1 за помощь в организации конкурсных уроков.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической работе МКУ «ЦСД ОУ»  Трубкину Анну Васильевну.
   Начальник отдела образования                                         Сергеева О.В.